EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CONCURSO PÚBLICO 3/2012 – EBSERH/HU-UFPI

EDITAL No28, DE 06 DE MARÇO DE 2014 – RESULTADO FINAL - RETIFICAÇÃO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado retificação
do final do concurso público para a contratação do quadro de pessoal visando ao preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva em
empregos da área médica, com lotação no Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí - HU-UFPI, conforme a seguir.

1 No emprego 832 – Médico - Oftalmologia, alterar a pontuação de títulos, final e classificação por decisão judicial do candidato inscrição
43100411, ENIO BRAGA FERNANDES VIEIRA (sub judice), que passa a ser a seguinte:  pontuação acrescentada na avaliação de títulos e experiência
profissional 2,25 pontos, nota final no certame 72,25 pontos e ordem de classificação do candidata no certame a vaga a que concorre passa a ser 3ª
(terceira) posição.
2. Os candidatos que na forma do edital de resultado final nº 8/2013, encontravam-se entre a 3ª (terceira) posição e 13ª (décima terceira) posição,
ficam reposicionados da seguinte forma: 3ª (terceira) posição, passa para 4ª (quarta) posição, a 4ª (quarta) posição passa para 5ª (quinta) posição,
assim sucessivamente, até a 12ª (décima segunda) posição que passa a ser a 13ª (décima terceira) posição.
3. Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no edital normativo e publicações anteriores.

JOSÉ RUBENS REBELATTO